PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОГОРОДЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2017 г. № 64-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Малогородьковского сельсовета Конышевского района Курской области от 30.05.2016 г. № 32-па «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Малогородьковского сельсовета Конышевского района Курской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Малогородьковского сельсовета Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Малогородьковского сельсовета Конышевского района Курской области от 30.05.2016 г. №32-па «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Малогородьковского сельсовета Конышевского района Курской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

1.1. В Положении о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Малогородьковского сельсовета Конышевского района Курской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания:

а) пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Органы местного самоуправления вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ.

Муниципальное задание формируется для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.»;

б) подпункт 26.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное задание является невыполненным в случае не достижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.»;

в) в подпункте 26.5 абзац 5 изложить в новой редакции:

«Возврат субсидии производится в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты (с учетом допустимых (возможных) отклонений), в случае, если муниципальное задание является невыполненным.».

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава Малогородьковского сельсовета

Конышевского района                                                             В.В.Поздняков